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НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Врз основа на членот 47 став 1 точка 6 од Законот за Народната банка на Република 

Северна Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10, 123/12, 
43/14, 153/15, 6/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
110/21, 74/24 и 16/25) и членот 30 став 15 од Законот за решавање банки („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 209/23 и 188/25), Советот на Народната 
банка на Република Северна Македонија донесе

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСЛОВИТЕ КОГА СЕ СМЕТА 
ДЕКА СОСТОЈБАТА НА ПАЗАРОТ Е ТАКВА ШТО ПРОДАЖБАТА ИЛИ 
ВПАРИЧУВАЊЕТО НА СРЕДСТВАТА, ПРАВАТА ИЛИ ОБВРСКИТЕ НА 

БАНКАТА КОЈАШТО СЕ РЕШАВА ИЛИ НА ПРЕОДНАТА ИНСТИТУЦИЈА ВО 
СТЕЧАЈНА ПОСТАПКА НЕГАТИВНО БИ ВЛИЈАЕЛА НА ФИНАНСИСКИОТ 

ПАЗАР

1. Во Одлуката за условите кога се смета дека состојбата на пазарот е таква што 
продажбата или впаричувањето на средствата, правата или обврските на банката којашто 
се решава или на преодната институција во стечајна постапка негативно би влијаела на 
финансискиот пазар („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 71/25), во 
точката 8, зборовите: „13 октомври 2025 година“ се заменуваат со зборовите: „30 јуни 
2026 година“.

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“. 

Гувернер
и претседавач на Советот 

Бр. 02-31278/16 на Народната банка на
25 септември 2025 година Република Северна Македонија,

Скопје д-р Трајко Славески, с.р.


